



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE SALINAS ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 006/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023

CONTRATO Nº 004/2023

Objeto: Contratação de empresa para prestação de Serviços de REPAROS EM PINTURA, TELHADO E FORRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA CRUZ DE SALINAS/MG.

Contratada: CONSTRUTORA DUTRA LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.663.024/0001-35

Valor: R\$ 57.557,02 (cinquenta e sete mil quinhentos e cinquenta e sete reais e dois centavos).

Itens contratados:

ÍTEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	\$ UNIT.	\$ UNIT. S/BDI	\$ TOTAL C/BDI
1.0 REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES						
1.1	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO (COM REMOÇÃO DE ENTULHO)	M²	14	R\$ 10,25	R\$ 143,50	R\$ 183,68
1.2	REPARAÇÃO DE REVESTIMENTO DA CANTINA COM REMOÇÃO E REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	M²	7	R\$ 21,30	R\$ 149,10	R\$ 190,85
1.3	EXECUÇÃO DE REJUNTE PARA CERÂMICAS EM PAREDES	M²	7	R\$ 9,20	R\$ 64,40	R\$ 82,43
1.4	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA	M²	14	R\$ 5,20	R\$ 72,80	R\$ 93,18
1.5	REPARAR FORRO DE GESSO	M²	12	R\$ 49,21	R\$ 590,52	R\$ 755,87
1.6	REPARO DE TELHADO	UNI D.	1	R\$ 4.600,00	R\$ 4.600,00	R\$ 5.888,00
1.7	REBOCO COM ARGAMASSA 1:2:9 CIMENTO, CAL, AREIA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	M²	14	R\$ 38,20	R\$ 534,80	R\$ 684,54
TOTAL					R\$ 6.155,12	R\$ 7.878,55
2.0 FORRO EM PVC						
2.1	FORRO EM RÉGUA DE PVC, LARGURA 20CM, NA COR BRANCA, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO E PENDURAS METÁLICAS E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, EXCLUSIVE RODAFORRO OU MOLDURA	M²	70	R\$ 64,88	R\$ 4.541,60	R\$ 5.813,25
2.2	RODAFORRO EM PVC, TIPO "U", NA COR BRANCA, PARA FORRO EM RÉGUA DE PVC, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	M²	10	R\$ 17,25	R\$ 172,50	R\$ 220,80



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE SALINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

TOTAL					R\$ 4.714,10	R\$ 6.034,05
ESTRUTURA DE MADEIRA PARA						
3.0 COBERTURA (CORREDOR E PRINCIPAL)						
3.1	CAIBRO DE MADEIRA PARA TELHADO, EM PARAJU, DIMENSÃO (7X4)CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	M	80	13,87	R\$ 1.109,60	R\$ 1.420,29
3.2	ENGRADAMENTO PARA TELHAS CERÂMICA OU CONCRETO EM MADEIRA PARAJU	M ²	40	141,82	R\$ 5.672,80	R\$ 7.261,18
3.3	RIPA DE MADEIRA, EM PARAJU, DIMENSÃO (4X1,5)CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	M	200	10,01	R\$ 2.002,00	R\$ 2.562,56
3.4	COBERTURA EM TELHA CERÂMICA, TIPO COLONIAL, INCLUSIVE FIXAÇÃO, EXCLUSIVE ENGRADAMENTO E MANTA ISOLANTE/TÉRMICA	M ²	50	122,04	R\$ 6.102,00	R\$ 7.810,56
TOTAL					R\$ 14.886,40	R\$ 19.054,59
4.0 PINTURA						
4.1	EMASSAMENTO COM MASSA LATEX , APLICAÇÃO EM PAREDES, LIXAMENTO MANUAL	M ³	40	R\$ 16,72	R\$ 668,80	R\$ 856,06
4.2	PINTURA LATEX PVA EM PAREDES INTERNAS, 2 DEMÃOS (INCLUSIVE PREPARAÇÃO DA SUPERFÍCIE COM LIXAMENTO E LIMPEZA)	M ²	200	R\$ 13,65	R\$ 2.730,00	R\$ 3.494,40
4.3	PINTURA COM TINTA LATEX EM TETO, DUAS DEMÃOS	M ²	100	R\$ 14,25	R\$ 1.425,00	R\$ 1.824,00
4.4	PINTURA EM PAREDES EXTERNAS DUAS DEMÃOS	M ²	900	R\$ 15,23	R\$ 13.707,00	R\$ 17.544,96
4.5	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM MADEIRA, DUAS DEMÃOS	M ²	40	R\$ 17,00	R\$ 680,00	R\$ 870,40
TOTAL					R\$ 19.210,80	R\$ 24.589,82
TOTAL S/BDI					R\$ 44.966,42	
TOTAL C/BDI					R\$ 57.557,02	

Santa Cruz de Salinas/MG, 12/12/23

VILMAR LIMA DA SILVA
Presidente